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Mercado TIC en España

90.290.290.2

79.179.179.1

76.676.676.6

74.074.074.0

69.469.469.4

65.265.265.2

64.764.764.7

18.818.818.8

18.518.518.5

Mensajería instantánea

Uso de correo electrónico

Leer noticias online

Búsqueda de información (bienes)

Búsqueda de información (salud)

Banca online

Participación en redes sociales

Búsqueda de empleo

Venta de bienes y servicios

0 20 40 60 80

Uso de las TIC en la población. 2022 (%)

Fuente: elaboración propia con datos del ONTSI



Mercado TIC en Europa
Uso de Internet en hogares de Europa

2021 (% de hogares)

Fuente: elaboración propia con datos de Eurostat
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Mercado TIC en América Latina
Evolución de los sectores TI en LATAM




Fuente: elaboración propia con datos del grupo IDC y UNCTAD



En 2025, los líderes
duplicarán el gasto

en TI, de sus
empresas, para

nuevos entornos 

Top 3 países de LATAM en el ranking TIC



Mercado TIC en el Mundo
Previsión gasto TIC en el Mundo (millones de dólares)

2021

2022*

2023*

GASTO TOTAL Servicios de
comunicación

Servicios
informáticos
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Sistemas de
centros de datos
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A nivel mundial, se

prevé un incremento del
4,9% del gasto TIC para
2023. Impulsado por el
software de empresa y

los servicios
informáticos

Fuente: elaboración propia con datos de Gartner
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Visitanos: n-economia.com


Descarga el informe completo: 
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